
  
COMUNE DI FARA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 48 
 
 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO MERCATO STRAORDINARIO DEL 24 
E 31 DICEMBRE 2014. 

 
 
 L’anno duemilaquattordici addì diciotto del mese di dicembre alle ore 11.30 nella 

sala riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è 
riunita la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
CAVALLINI DANIELA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
VOLPI SPAGNOLINI 
TERESIA 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

   
Totale   n. 

 
2 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



G.C. n. 48 del 18/12/2014 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SVOLGIMENTO MERCATO STRAORDINARIO DEL 24 
E 31 DICEMBRE 2014. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
PREMESSO che il sig. Zappaterra Mauro, operatore commerciale titolare di posteggio nel 
mercato settimanale, ha richiesto, con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 
18/12/2014, n. 2227, di poter svolgere due mercati straordinari nei giorni 24/12/2014 e 
31/12/2014, dalle ore 15,30 alle ore 19,30; 
 
VISTI gli artt. 10, comma 2, e 18, ultimo comma, del vigente Regolamento disciplinante lo 
svolgimento del mercato e commercio su aree pubbliche, che permette l’effettuazione di 
mercati straordinari, considerandoli come prolungamento dei rispettivi mercati settimanali; 
 
CONSIDERATO che la normativa in vigore stabilisce che a questa tipologia di mercati 
possano partecipare solamente gli operatori commerciali titolari di posteggio nei mercati 
settimanali; 
 
EVIDENZIATO che dall’autorizzazione in discorso non discenderebbero maggiori costi per 
l’Ente o per l’Unione cui esso appartiene, a seguito dell’impegno assunto dall’esercente di 
provvedere esso stesso allo sgombero dei rifiuti risultanti dall’attività mercatale; 
 
RITENUTO, pertanto, di autorizzare lo svolgimento di due mercati straordinari nei giorni 
24/12/2014 e 31/12/2014, dalle ore 15,30 alle ore 19,30; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 
 

 

PROPONE 
 
 
1. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, lo svolgimento di due mercati 
straordinari nelle giornate del 24/12/2014 e 31/12/2014, con orario di vendita dalle ore 
15,30 alle ore 19,30, considerati come prolungamento dei mercati settimanali e riservati 
esclusivamente agli operatori commerciali titolari di posteggio nei mercati settimanali; 
 
2. di demandare al Comando di Polizia Locale tutti gli atti conseguenti all’assunzione del 
presente provvedimento; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l’Ente o per 
l’Unione cui esso appartiene, secondo quanto evidenziato in premessa; 
 
4.  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 18/12/2014 ai  sensi del 
1° comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 18/12/2014 
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
           Comm. Renato Zanellato 
              Firmato 
        

_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Ennio Prolo                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 27/03/2015 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 

                                                                              
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 

 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 27/03/2015 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
  
 
 
 
 


